
                                                                            

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΛΜΥΡΟΣ   13/07/2022 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Αρ. Πρωτ. 11063 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 
 

 
 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙ ΑΚ ΗΡΥΞΗΣ  

 

    Ο Δήμος Αλμυρού προκηρύσσει ανοικτό, διεθνή ηλεκτρονικό, διαγωνισμό με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας - τιμής με συντελεστή βαρύτητας τόσο για την τεχνική όσο και για την 

οικονομική προσφορά για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΥΦΥΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ 

ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ» 

     Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η  30/08/2022 και ώρα 

15:00μμ. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.goν.gr του ως άνω συστήματος, (Αρ. Συστήματος 163028). 

    Η σύμβαση αφορά την προμήθεια, την ολοκληρωμένη εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία 

νέων πινάκων ισχύος με ενσωματωμένους ρυθμιστές στροφών για τις Γεωτρήσεις και τα 

Αντλιοστάσια ύδρευσης, την προμήθεια, την εγκατάσταση και τη θέση σε λειτουργία 

αναλυτών ενέργειας και Λογισμικού Ενεργειακής Βελτιστοποίησης λειτουργίας και 

αντικατάσταση παλαιών ενεργοβόρων αντλητικών συγκροτημάτων, με νέα υψηλής 

ενεργειακής απόδοσης και ενσωμάτωση τους στο Σύστημα Τηλε-ελέγχου Τηλεχειρισμού της 

ΔΕΥΑ Αλμυρού. Ταυτόχρονα θα γίνει και η προμήθεια και εγκατάσταση μετρητών 

κατανάλωσης νερού σε κάθε καταθλιπτικό  και τροφοδοτικό αγωγό του εξωτερικού 

υδραγωγείο, ώστε να δημιουργηθεί ολοκληρωμένο σύστημα ελέγχου και παρακολούθησης 

του υδατικού ισοζυγίου. 

     Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 

Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 32441200-8 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου. 

      Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 3.674.988,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία άνευ  ΦΠΑ: 2.963.700,00€, ποσό ΦΠΑ 

711.288,00 €) 

http://www.promitheus.goν.gr/
ΑΔΑ: Ω3Μ2ΩΨ7-Β7Ψ





                                                                            

     Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι τέσσερις  (24) μήνες από την ημερομηνία 

υπογραφής της (18 μήνες για την παράδοση και 6 μήνες για την εκπαίδευση, την τεκμηρίωση 

και τη δοκιμαστική λειτουργία του συνολικού συστήματος). 

     Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με 

Κ.Α.: 16.01.01.0008 ύψους 3.674.988,00 € σχετική πίστωση του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑ 

Αλμυρού. 

       Για την έγκυρη συμμετοχή στο διαγωνισμό, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο όνομα του 

Φορέα Υλοποίησης (Δήμος Αλμυρού), ποσού 59.274,00 ευρώ (πενήντα εννέα χιλιάδες 

διακόσια εβδομήντα τέσσερα ευρώ), που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ. 

      Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης στη διεύθυνση διαδικτύου https://almyros-city.gr/ και μέσω της διαδικτυακής 

πύλης  www.promitheus.gov.gr. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν επίσης να λάβουν γνώση των 

εγγράφων της σύμβασης από το Τμήμα Προγραμματισμού κατά τις εργάσιμες ημέρες και 

ώρες (αρμόδιος υπάλληλος  Αθηνά Χαλούδη  τηλ 2422350224, email:  a.xaloudi@almiros.gr ). 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ      

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ 

https://almyros-city.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:a.xaloudi@almiros.gr
ΑΔΑ: Ω3Μ2ΩΨ7-Β7Ψ




		2022-07-13T09:34:49+0300
	Athens


		2022-07-13T13:18:58+0300
	EVANGELOS CHATZIKYRIAKOS




